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novinka. Sraz byl totiž na sokolovském vlakovém 

nádraží, odkud se účastníci přesunuli brzy ráno vla-

Tradiční jarní turistický výšlap s názvem Březovská 

seniorská desítka připravili organizátoři na 18. květ-

na.  Pro účastníky letošního ročníku byla připravena 

Důležité je, že nedošlo k žádnému zásadnímu pro-

blému či k narušení veřejného pořádku.

Poděkování zasluhují hlavní organizátoři – členové 

březovského SDH a zainteresovaní pracovníci MěÚ, 

30. duben je již neodmyslitelně spjatý s jarní slav-

ností Stavění máje a pálení čarodějnic. Májka se jako 

vždy v režii místního SDH stavěla na náměstí před 

radnicí a následný program byl připraven na stráni 

za hasičárnou. K vysoké úrovni programu na náměs-

tí i letos přispělo důstojné vystoupení březovského 

dechového souboru Březováček, ve večerních hodi-

nách pak bylo jako vždy možné pokračovat v zábavě 

za požární zbrojnicí, kde nechyběly tradiční pouťo-

vé atrakce, jako vždy zde bylo zajištěno občerstvení, 

hudební produkce v podání skupiny Martin Čarný 

Band a vyvrcholením akce byl ve 22 hodin ohňostroj 

firmy LAKI Kincl, který byl velmi kladně hodnocen. 
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22. července – Kamenice:

Kamenické letní slavnosti s poutí 

ke kapli sv. Máří Magdaleny

17.–18. srpna – Březová:

Mistrovství Evropy v trialu

Srpen – Březová, Výsluní:

Březovská metalová noc 

 V malém městečku Světa záchranářů 
v Karlových Varech měli v Den linky 155 
žáci naší ZŠ možnost společně se zá-
chranáři nacvičit, jak se zachovat a rea-
govat v krizových situacích ohrožujících 
lidský život...

 V rámci čtenářských dílen na-
vštívily třídy 2.A, 3.A a  3.B naši 
knihovnu. Knihovnice Míša a  Míša 
tentokrát pro nás pozvaly paní spi-
sovatelku Michaelu Fišarovou...

stR. 20

 Březovští prakisté v uplynulém měsíci 
absolvovali několik dalších střeleckých 
soutěží. Dne 4. května se uskutečnila 
soutěž započítávaná do  seriálu M ČR 
v Dolních Bojanovicích a dne 18. května 
v nedalekém Dolním Rychnově. Březov-
ští si i tentokrát vedli velice dobře a v ka-
tegorii Muži obě soutěže vyhráli. 

stavění máje a pálení čarodějnic

pokračování na str. 2

seniorská Březovská desítka s novinkou

pokračování na str. 3
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dále též organizátoři sletu čarodějnic z místní zá-

kladní školy, moderátoři a všichni další, kteří zajistili 

zábavu pro naše nejmenší před radnicí či samotnou 

přípravu, dopravení a vztyčení májky na náměstí. 

A akce by se nemohla uskutečnit bez velkého nasa-

zení pracovníků MH, kteří mimo jiné zajistili výstav-

bu podia či stanu a v neposlední řadě druhý den, 

na státní svátek 1. května, celý prostor po akci vzor-

ně uklidili, za což si rovněž zaslouží poděkování.

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Antonín Vaněk

Anna Lukášová

Jaroslav Zbořil

Libuše Schubertová

Jaroslav Králič

Marie Petrová

Alžběta Pazderová

poděkování
Děkuji starostovi Březové panu 

M. Boudovi za  přání a  hezký dá-

rek k narozeninám.

J. Králič

pochvalu 
zasluhují...

Učitelé naší ZŠ
o jejichž dobré práci svědčí 

výsledky nedávných přijímacích 

zkoušek na střední školy. V naší 

škole máme mimo jiné celou 

řadu úspěšných kandidátů pro 

studium na sokolovském gymnáziu. 

Pedagogové odvádějí spoustu 

dobré práce i v rámci mimoškolních 

vzdělávacích, kulturních 

i sportovních aktivit. Březovský 

pedagogický sbor v současné době 

tvoří poměrně nový kolektiv, který 

pod vedením ředitele Jiřího Daneše 

dosahuje velmi dobrých výsledků 

v řadě vědomostních či sportovních 

soutěží žáků a naše radnice jim 

touto cestou při příležitosti blížícího 

se konce školního roku vyjadřuje 

velký obdiv a poděkování za jejich 

práci.

Naše Městská knihovna
která i letos připravila promítání pro 

ženy zdarma v rámci Dne matek.

pokračování ze str. 1 

stavění máje a pálení čarodějnic

pokračování na str. 3

Festival dechovek 2019 v obrazech

  V  RáMci letoŠního StAVění MájKy Se DRželA 
tZV. MinutA tichA K  uctění pAMátKy neDáVno 
ZeSnulého nejStARŠího ČlenA SDh p. jAlůVKy. 

  MájKu Z  MíStní hASiČáRny přineSl pRůVoD 
V Čele S hASiČSKou oMlADinou

 ÚČAStníci FeStiVAlu Z toužiMi 

 KApelA Z hoRního SlAVKoVA

  tRADiČní ZAhAjoVAcí VyStoupení Se SKlADBou 
FeStiVAl 77, KteRou Složil ZAKlADAtel něKDejŠího 
BřeZoVSKého DechoVého oRcheStRu p. SeiFeRt 

oRcheStR Z Úpice 
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za ochotu zajistit občerstvení pro cca 60 účastníků. 

Odpoledne pak turisté mohli využít k návratu zajiš-

těný autobus do Sokolova, většina se však vydala 

na zpáteční cestu po svých. Účastníci akce také tra-

dičně obdrželi památeční foto z minulého ročníku.

Provozovatel Fitcentra
pan Pavel Kočický, který jeho provoz 

pro březovskou veřejnost zajišťuje 

již 10 let. Přitom se jedná o jedno 

z nejprestižnějších fitnesscenter 

v regionu, které s týmem kvalitních 

instruktorů připravuje pro zájemce 

nejrůznější pohybové aktivity pro 

udržování a zlepšování tělesné 

kondice.

Rudolečtí aktivisté
kteří v těchto dnech svépomocí 

opravují zábradlí na rudoleckém 

veřejném prostranství. V dnešní 

době se již vskutku často nevidí, 

aby někdo přiložil ruku k dílu a něco 

nezištně udělal ku prospěchu svojí 

obce. Radnice k opravám dodala 

materiál (kulatinu). Rudolečtí se 

též starají o pořádek na tamních 

veřejných prostranstvích a nedávno 

také zajistili provedení obnovy 

venkovních nátěrů místní stodoly.

Osazenstvo 2. MŠ
za uspořádání akce u příležitosti 

Dne matek v místním kulturním 

domě.

nelíBí se 
nám...
... nepořádek na parkovišti poblíž 

klubovny FK Olympie. Radnice 

věří, že se vedení fotbalového 

klubu v  dohledné době postará 

o nápravu.

víte, že...
...na měsíce červenec a srpen 

plánuje kino Admira zkušební 

provoz letního kina? Promítání 

se uskuteční ve vybrané úterky 

opravuje se, buduje se, staví se, sází se...

pokračování na str. 4

kem do Dasnic a odtud se vydali směrem na Šabinu 

a dále na Arnoltov, Kostelní Břízu a Kamenici, kde je 

očekávalo útulné prostředí v místní hospůdce. Pro-

vozovatelce zdejší hospůdky pak patří poděkování 

seniorská Březovská desítka s novinkou

pokračování ze str. 1 

  pRoBíhAjící pRáce nA  opRAVě KoMuniKAcí 
V ulici hlAVní 

  VKuSná KVětinoVá VýZDoBA u  AMFiteátRu 
ZA  KD A  MFc. pochVAlu V  toMto přípADě 
ZASluhují MAnželé MuSiloVi.

  téMěř DoKonČené ReKonStRuoVAné Sociální 
ZAříZení u MAlé tělocViČny. 

 FiniŠují též pRáce nA opRAVách KoMuniKAcí V ulici SMetAnoVA

 DoKonČená ZAStřeŠená tRiBunA nA StADionu 
FK olyMpie
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a těšit se můžete např. na úspěšné 

filmy „Bohemian Rhapsody“ nebo 

„Ženy v běhu“. Termín prvního 

promítání je úterý 2. července. 

Více informací brzy na plakátech.

...město Březová chystá opět 

na podzimní měsíce tradiční 

zájezdy pro veřejnost? V září 

půjde o poznávací zájezd 

do Mělníka a pevnosti Terezín 

(28. září), v říjnu o zájezd na nový 

muzikál Čarodějka (5. října) 

a v prosinci o zájezd na vánoční 

trhy v německém Lipsku (14. 

prosince). Více informací rovněž 

brzy na plakátech.

...město získalo dotaci z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu 

malé tělocvičny ZŠ Březová ve výši 

222.590 Kč?

...pokračují práce na opravě další 

části oplocení mateřské školy v ul. 

Smetanova?

...v nedávné době byla 

„zgenerálkována“ odstavná místa 

pro kontejnery u domů čp. 120 

–122?

...6. května se uskutečnilo pracovní 

jednání členů ZM Březová, kteří 

se opět mohli přímo na místě 

seznámit s průběhem prací 

na investičních akcích tohoto 

roku? Zastupitelé si tak přímo 

na místě prohlédli aktuální stav 

výstavby kaple na hřbitově, kde 

jim byly prezentovány příčiny 

posunutí termínu dokončení 

a též předpokládaného navýšení 

ceny, kdy vše je vyvoláno nutnou 

potřebou vzhledem k upřesněné 

požadované úrovni tohoto 

díla ze strany radnice, dále si 

zastupitelé prohlédli nedávno 

dokončenou tribunu na stadionu 

FK Olympie, která se již v těchto 

dnech předává do trvalého 

užívání, a v neposlední řadě byla 

uskutečněna návštěva objektu 

základní školy, kde zastupitelé 

měli možnost prohlédnout 

si např. v současné době 

pokračování na str. 5

vítání oBčánků 11. května 2019

 eDitA WeineRoVá Se SyneM DoMiniKeM, hAnA GeťKoVá Se SyneM VáclAVeM, DeniSA ZenSoVá Se SyneM 
MARKeM, hAnA MouchoVá Se SyneM jAKuBeM

  RůženA otoupAloVá S  DceRou BARBoRou, jAnA KReuZoVá S  DceRou ADélou, iVetA KReuZoVá Se 
SyneM pAVleM, SiMonA KlíMoVá Se SyneM DAnieleM, VeRoniKA ZeMAnoVá Se SyneM DAViDeM A KRiStýnA 
hříBAloVá S DceRou Annou

  KARlA KRAtochVíloVá Se SyneM jAneM, SiMonA BeRKoVá Se SyneM DAnieleM, lenKA hoDKoVá Se 
SyneM joSeFeM A lenKA toBiáŠoVá S DceRou Anitou

veřejné projednání 
územního plánu
Veřejné projednání upraveného a posouzeného ná-

vrhu územního plánu města Březová včetně odbor-

ného výkladu se bude konat dne 12. června 2019 

od 15 hodin v budově Městského úřadu Březová.

Do návrhu Územního plánu Březová je možné na-

hlédnout na MěÚ Březová a MěÚ Sokolov.

poplatek za odpad 
pro rok 2019
Sazba poplatku za komunální odpad je 500 Kč 

na osobu na kalendářní rok. Splatnost poplatku je 

k 30. 6. 2019. Tento poplatek máte možnost uhradit 

v pokladně Městského úřadu (pondělí, středa 8.00–

16.00 hod.) nebo převodem na účet města Březová. 
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veřejnost. Starosta města v tomto případě doporučil 

vyvolat jednání správců IT radnice s relevantními 

poskytovateli internetového připojení o možných 

lokalitách, technických možnostech a souvisejících 

nákladech. 

Pak již zastupitelé přistoupili k hlavním bodům pro-

gramu jednání, kdy nejprve projednali a schválili 2. 

rozpočtové opatření v roce 2019, které především 

realizuje tzv. povinné zapojení nových příjmů ply-

noucích z jiných veřejných rozpočtů, jinými slovy již 

přidělených dotací, kdy z těchto jsou kryty některé 

nové výdaje nebo naopak jsou nahrazeny některé 

příjmy, které vlivem některých objektivních okolnos-

tí zřejmě do rozpočtu města nedoputují. Přijaty byly 

také některé příjmy z pojistných plnění aj. V dalším 

bodu jednání zastupitelé delegovali místostarostu 

města p. Jaroslava Bělíčka na jednání valné hromady 

vodohospodářské společnosti, kdy mu uložili jmé-

nem města Březová hlasovat kladně o navržených 

bodech programu. Vodohospodářská společnost 

bude na této valné hromadě například schvalovat 

účetní závěrku či vyúčtování vodného a stočného, 

ale také přijímat některá důležitá usnesení k založení 

nové provozovatelské vodohospodářské firmy, tento-

krát však již pod kontrolou zúčastněných měst a obcí. 

V dalších bodech pak ještě zastupitelé projednali ně-

které operace s pozemky (záměry prodeje).

Hned po skončení schůze zastupitelů se ještě sešli 

k mimořádnému jednání členové rady města. Důvo-

dem byla potřeba na základě provedeného výběro-

vého řízení operativně schválit dodavatele veřejné 

zakázky na opravy komunikací v Březové, na Kostel-

ní Bříze a v Černém Mlýně. Radní jako nejvýhodnější 

vybrali nabídku firmy Eurovia a pak ještě odsouhla-

sili dodatek smlouvy o dílo na akci Výstavba kaple 

na hřbitově, kdy zejména na základě radnicí vyžáda-

ných dalších úprav a doplnění byla upravena cena 

díla a termín dokončení.  

nevyužívané půdní prostory, ale 

hlavně byli seznámeni s potřebou 

nejnutnějších oprav a údržby, ať už 

jde o vzduchotechniku ve školní 

jídelně či např. pokračování 

v rekonstrukcích WC. V závěru 

si také členové ZM prohlédli 

nedávno úspěšně dokončenou 

investici – rekonstruované dílny, 

nový výtah a novou kuchyňku 

pro výuku vaření, na které město 

právě v těchto dnech obdrželo 

přislíbenou následnou dotaci 

ve výši téměř 2,2 mil. Kč.

...7. května se uskutečnila 

avizovaná veřejná schůzka 

s odborníky nad  problematikou 

možných úprav veřejné zeleně 

v našem městě? Akce se 

zúčastnili někteří zastupitelé 

a též se dostavilo několik občanů 

z řad veřejnosti. Účastníci si 

prohlédli místa, která bude třeba 

v dohledné době revitalizovat, 

jako např. prostor před základní 

školou aj. V těchto dnech očekává 

radnice jakýsi projektový výstup, 

který bude následně předmětem 

veřejného projednání.

...14. května proběhlo jednání se 

zástupci nového provozovatele 

MHD, firmy Ligneta, a to za účasti 

starostů všech zainteresovaných 

měst a obcí? Obecně byla 

s novým provozem konstatována 

spokojenost. Zástupci 

provozovatele přítomným 

prezentovali, že skutečné 

náklady překročily předpoklad 

vysoutěžených nákladů (48,98 

Kč/km), když skutečné náklady 

na 1 km činily 51,34 Kč. Dopravce 

měsíčně přepravil cca 100 tisíc 

cestujících. V počátku provozu se 

vyskytly drobné potíže s výpočetní 

technikou, které již byly vyřešeny. 

Případné stížnosti dopravce řeší 

průběžně. Prováděny jsou také 

přepravní kontroly, závažnější 

porušování přepravních podmínek 

nebylo zjištěno. Starosta našeho 

pokračování na str. 6

Nejbližší zasedání Zastupitelstva 
města Březová se bude konat 

v pondělí 24. června 

od 17 hod. v zasedací místnosti MěÚ.

červnové zasedání 
zastupitelstva města

z jednání rm a zm

5. zasedání Rady města Březová se konalo dne 13. 

května za přítomnosti všech jejích členů.

Radní úvodem zkontrolovali plnění úkolů, poté připra-

vili 5. zasedání ZM a zastupitelům doporučili schválit 2. 

rozpočtové opatření v roce 2019. V dalším bodu schvá-

lili Ceník zapůjčení nebytových prostor v KD a MFC Bře-

zová a Rudolecké stodoly, následně projednali zprávy 

z jednání komisí a výborů a na základě jejich doporu-

čení odsouhlasili mj. finanční příspěvek u příležitosti 

narození dítěte, přidělení bytů v čp. 121 a 133, proná-

jem nebytových prostor (restaurace Budvarka) a jednu 

dohodu o uznání a úhradě dluhu, schválili též smlou-

vu o veřejné službě – linková doprava na Kamenici, 

smlouvu o budoucí darovací smlouvě na vodohospo-

dářskou stavbu – vodovodní řad či žádost o zapůjčení 

čtyřkolky na zajištění závodu „Březovský bike“, v dalších 

bodech RM schválila vyřazení dožitého lyžařského vle-

ku a příslušenství, pověřila starostu města poskytová-

ním drobných věcných darů, neschválila žádost o po-

skytnutí finanční podpory pro Linku Bezpečí, vybrala 

zpracovatele veřejné zakázky „Dopravní automobil pro 

JSDH“ (ABRI, s.r.o.), doporučila ZM schválit delegování 

zástupce města na jednání valné hromady společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o., odsouhlasila také přesun 

finančních prostředků mezi fondy u Mateřské školy Ko-

menského a schválila cenu za odvoz kontejneru (služ-

ba pro občany). Na závěr vzala rada města na vědomí 

informace k návrhu směny pozemků města Březová 

s Lesy ČR.

Zastupitelé se sešli ke svému 5. řádnému jednání 

27. května. V úvodu odsouhlasili program jednání 

a správnost zápisu z minulého jednání, určili si tzv. 

návrhovou komisi, zkontrolovali plnění úkolů a vy-

slechli také podněty přítomných občanů. V tomto 

bloku zazněla například připomínka k pořádku 

v jedné z tzv. ubytoven i v jejím okolí. Starosta města 

v reakci zmínil jen velmi omezené možnosti radnice 

v podobných případech účinně zakročit, nicméně 

přislíbil, že se situací bude neprodleně osobně za-

bývat. Další z přítomných občanů se zajímal o stav 

své žádosti o odkoupení jednoho pozemku v majet-

ku města, která vzhledem k probíhajícímu procesu 

schvalování nového územního plánu nebyla proza-

tím kladně ani záporně vyřízena. Zde starosta města 

doporučil vzhledem k plánované změně charakteru 

dotčeného pozemku podání nové žádosti poté, kdy 

bude územní plán schválen. Námět podal i jeden ze 

zastupitelů, který ve svém podnětu navrhnul, aby 

radnice v některých vhodných lokalitách města zří-

dila volné, bezplatné wifi internetové připojení pro 
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města Miroslav Bouda na jednání 

požádal o zpracování analýzy 

vytíženosti spojů po ukončení 

ročního provozu, také uvedl, 

že se řeší vylepšení zázemí 

pro řidiče na zastávce Březová 

a dále se zajímal o možnost 

reklamy v autobusech MHD. 

Zmíněna byla ještě problematiku 

poplatků za vjezdy autobusů 

MHD na dopravní terminál, kdy 

poplatek za autobusy MHD je 

prý požadován neoprávněně 

(s odkazem na cenový věstník). 

Zástupce města Sokolov přislíbil, 

že záležitost poplatků za vjezdy 

na terminál prověří.

...proběhlo další z řady jednání 

vedení města s pověřenou 

odborně způsobilou osobou 

ve věci uskutečnění směny 

některých pozemků v majetku 

Lesů ČR a Březové?

...se na radnici dostavil nově 

zvolený statutární zástupce 

spolku chovatelů K. Bříza? Spolek 

by rád do budoucna zintenzivnil 

svoji činnost a navázal i s městem 

intenzivnější spolupráci.

...vzhledem k zájmu o využití 

kolumbárií na místním hřbitově 

bude nutno přistoupit k výstavbě 

dalšího bloku? V dohledné době 

bude totiž stávající kapacita 

vyčerpána. Další část bude zřejmě 

umístěna naproti těm stávajícím, 

podél stávajícího oplocení, 

a současně by radnice chtěla 

vyřešit zastřešení navazujících 

prostor, s možností odpočinku 

a posezení návštěvníků.

...se dále intenzivně pracuje 

na přemístění prostor 

městského infocentra? Akce je 

pokračování na str. 7

V červnu se v KD uskuteční zejména tyto hlavní 

kulturní akce: 2. června půjde o tradiční oslavy 

Dne dětí. Uskuteční se již klasicky v neděli, od 14 

do 18:30 hod., opět v celém venkovním areálu Kul-

turního domu a MFC, na okolní pěší zóně a na škol-

ním hřišti ZŠ. Letošním programem, který nese 

podtitul „Z pohádky do pohádky“, provede přítom-

né známý klaun Hugo. Těšit se můžete mimo jiné 

na zábavnou show „Vyprávíme pohádku, popře-

du i pozpátku“, pohádkovou diskotéku – koncert 

nejznámějších pohádkových hitů, dětské kouzle-

ní, bublinovou show, tematické soutěže pro děti, 

koně, malování na obličej a na řadu dalšího. Vstup 

na akci je zdarma. V sobotu 8. června je pro návštěv-

níky připraven první ročník akce nazvané „Hot rock 

Březová – burger and barbeque festival“, který spojí 

dobré jídlo s rockovými koncerty. Začátek akce je 

od 14 hod. a uskuteční se ve venkovním amfiteátru 

Kulturního domu. Během odpoledne bude mož-

né ochutnat různé výrobky z Chilli a zúčastnit se 

pálivé soutěže. Také bude možno ochutnat různé 

druhy hamburgerů a barbeque produktů. K posle-

chu vystoupí skupiny - SILENT STREAM OF GOD-

LESS ELEGY, THE SWITCH, Postcards from Arkham, 

Object, Pamflet a Liberate. Vstupné je zdarma. Další 

kulturní akcí, která se uskuteční ve zdejším kinosále, 

bude divadelní představení dětského souboru Lu-

pínek, který si pro diváky připravil novou autorskou 

pohádku „Kominické štěstí aneb Jak sazička Stázič-

ka štěstí hledala“. Představení se odehraje v neděli  

9. června od 16 hod. a vstupné je již tradičně dob-

rovolné. O den později soubor pohádku zopakuje 

pro děti z MŠ a ZŠ. Dále v červnu proběhnou např. 

akce Mateřské školy ul. Komenského nazvaná pa-

V květnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila 

celá řada různorodých akcí. Jednou ze stěžejních 

akcí byla zábavná talk-show „Hvězdy jak je nezná-

te“, kdy nás navštívil známý šéfkuchař Zdeněk Po-

hlreich a zpěvák a muzikant Petr Vondráček.

V polovině měsíce proběhl již 4. ročník Festivalu 

dechových hudeb Březová, kvůli nepřízni počasí 

opět uvnitř na sále MFC. Akce, na které vystoupily 

celkem čtyři nadané hudební orchestry, přilákala 

téměř sto diváků. 

Dále v květnu proběhly v našich prostorech tur-

naj amatérské florbalové ligy, hned několik akcí 

městské knihovny pro děti i pro veřejnost, burza 

dámského oblečení, představení Vladimíra Hrona 

pro žáky ZŠ a v neposlední řadě také besídka MŠ 

II. u příležitosti Dne matek.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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jednou z dílčích úprav v rámci 

připravované celkové postupné 

rekonstrukce interiérů MěÚ.  

...vzhledem k tomu, že je v plném 

proudu projektové zpracování pro 

budoucí výstavbu RD v tzv. lokalitě 

Šteinbach, se hledají možnosti 

zřízení napojující cesty pro pěší?

...město již má zpracován projekt 

pro podzemní kontejnery pro 

separovaný sběr v lokalitách 

u základní školy a ve spodní 

části náměstí? Nahrazeny by tak 

měly být stávající nevzhledné 

nádoby, avšak v současné době 

není možné na tento projekt 

získat žádnou dotaci. Radnice 

tak nyní zkusí výběrovým řízením 

vygenerovat reálnou cenu 

a posléze bude v samosprávě 

rozhodnuto o případné realizaci 

vlastními prostředky.

...byla doplněna zeleň 

na kruhovém objezdu pod 

Březovou, který je nyní již 

v majetku města?

...vzhledem k tomu, že byla 

pořízena jiná, nová technika 

pro tvorbu běžeckých stop, 

bude původní sněžný skútr 

nabídnut k prodeji? Nyní se 

připravují podklady pro potřebné 

rozhodnutí v samosprávě.

...se v současné době provádí 

dílčí práce na odvodnění silnice 

směrem k ČOV na Kostelní Bříze?

...se dále pracuje na studii možnosti 

zřízení ubytování v prostorách 

u stávajícího antukového hřiště 

u budovy prvního stupně ZŠ? 

Hřiště je totiž v současné době jen 

minimálně využíváno. Vzniknout 

by mohla ubytovací kapacita pro 

cca „autobus“.

knihovna připomíná 
významná výročí

červen
1. 6. 1929 se narodil Pavel Háša, te-

levizní, filmový a divadelní režisér 

pokračování na str. 8

sování prvňáčků (19. června), závěrečný koncert 

žáků ZUŠ (18. června) a také tři akce ZŠ – posle-

chový koncert hudební třídy a sboru ZŠ, poslední 

zvonění deváťáků a závěr školního roku, který pro-

běhne tradičně v amfiteátru KD (27. června). 

Během června nabídne kino Admira tyto premié-

rové snímky – akční fantasy „X-Men: Dark Phoenix“, 

akční komedii „Muži v černém: Globální hrozba“, 

komedii „Podfukářky“, hudební film „Yesterday“, 

nebo známý horor „Annabelle 3“. Reprízy se dočká 

americký megafilm „Avengers: Endgame“ a pro děti 

chystáme premiéru animované rodinné komedie 

„Tajný život mazlíčků 2“. V rámci Dne dětí jsme pro 

děti MŠ dále připravili kino – promítání zdarma.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. finišující přípravy kulturní akce Hot Rock 

Březová – Burger & Barbeque (8. června), která 

spojí dohromady dvě příjemné věci – dobré jídlo 

a kvalitní muziku. Blíží se také nový provoz letní-

ho kina, kulturní program u příležitosti ME v Trialu 

(17. srpna) a nadále pokračují i práce na přípra-

vách letošního ročníku festivalu KRIMIFEST Březo-

vá 2019, který se uskuteční od 6. do 10. listopadu, 

letos pod záštitou samotného policejního prezi-

denta brig. gen. Mgr. Jana Švejdara. 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

jak jsme na Březové volili do EP?

pozor na parkování v zelených pásech!

Policie ČR v poslední době stále častěji oznamuje 

přestupkové komisi města zjištěné případy parková-

ní osobních aut v tzv. zelených pásech. Vyzýváme 

proto občany, aby si ve vlastním zájmu na tento 

nešvar dávali pozor a neparkovali zde. Projednání 

zjištěných přestupků totiž zpravidla skončí nepří-

jemnou finanční sankcí. 
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zajímavý program.

První částí oslav byla naučná videa, která zhléd-

li žáci ve svých třídách s tématem odpadů. Poté 

proběhla diskuse mezi žáky na dané téma, na dru-

hém stupni se nad odpady ještě zamysleli i for-

mou výroby krátkého komiksu. Dalším bodem 

programu byl bleší trh, který žáci sami zásobili 

věcmi z jejich domácností (oblečením, hračkami, 

knihami, šperky, sportovními potřebami). Věcmi, 

které by se za normálních okolností staly odpa-

dem. Žáci za množství přineseného zboží obdr-

želi nákupní lístečky a mohli si odnést z trhu stej-

ný počet věcí (takový výměnný obchod).  Téměř 

vše se „prodalo“ a my jsme rádi, že jsme přispěli 

Mezinárodní Den Země slavila naše škola ve stře-

du 24. dubna. Téma, které jsme pro letošní Den 

Země zvolili, je – znovuvyužití. Odpad nestačí již 

jen třídit, odpadů na planetě ohromným tempem 

přibývá. Nejlepší odpad je ten, který vůbec ne-

vznikne! Chtěli jsme alespoň trochu přispět těmto 

heslům, a proto si školní ekotým připravil pro žáky 

(zemř. 5. 8. 2009) – Povídky malo-

stranské, Čas jeřabin, Generál Eliáš, 

Muž v pozadí, Drobečky z perníku, 

Záhadná paní Savageová, Noc roz-

hodnutí, Vlci, Dvě z Paříže aj.

3. 6. 1924 zemřel Franz Kafka, ně-

mecký spisovatel, žijící v Praze 

(nar. 3. 7. 1883), 95

8. 6. 1924 se narodil Josef Bláha, 

herec (zemř. 6. 12. 1994) – Na ko-

lejích čeká vrah, Kladivo na čaro-

dějnice, Návštěvníci, Bambinot, 

Ohnivé ženy, Jako kníže Rohan, 

Dívka na koštěti, Mata Hari aj.

11. 6. 1904 se narodil Emil Franti-

šek Burian, režisér, skladatel a dra-

matik (zemř. 9. 8. 1959) – Cesta 

do pravěku, Psohlavci, Karhanova 

parta, Ulička v ráji, Jan Vývara, Žije-

me v Praze, Před maturitou aj.

13. 6. 1909 se narodil Vladimír 

Neff, spisovatel (zemř. 2. 7. 1983) 

– Sňatky z rozumu, Císařské fialky, 

Zlá krev, Veselá vdova, Tajemství 

krve, Soused, Gabriela, Vyhnání 

z ráje, Pokušitel, Lidé v tógách, 

Před pultem, za pultem, Královny 

nemají nohy, Prstem Borgiů, Tram-

poty pana Humbla aj.

14. 6. 1949 se narodil Bořek Šípek, 

architekt a designér (zemřel 13. 2. 

2016), 70

17. 6. 1909 se narodil Karel Höger, 

herec (zemř. 4. 5. 1977) – Jan Hus, 

Nahá pastýřka, Zlatá reneta, Týden 

v tichém domě, Stříbrný vítr, Ohni-

vý máj, Vlčí halíř, Byl jednou jeden 

dům, Noc na Karlštejně a jiné

21. 6. 1949 zemřel Heliodor Píka, 

armádní generál (popraven, nar. 3. 

7. 1897), 70

22. 6. 1949 se narodila Helena Třeš-

tíková, režisérka dokumentárních 

filmů – René, Katka, Hitler, Stalin 

a já, GEN, Soukromý vesmír a jiné

26. 6. 1949 se narodila Laďka Koz-

derková, zpěvačka, herečka (zemř. 

17. 11. 1986) – Čekání na déšť, Lás-

ka mezi kapkami deště, Vlak dět-

ství a naděje, Fešák Hubert, Šéfe, 

den země 2019

pokračování na str. 9
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různé hry, květináče, praktické věci apod.). Každá 

třída soutěžila o nejoriginálnější, nejpraktičtější 

a nejhezčí produkt. Nezávislá porota ocenila šest 

tříd – 1.A (Člověče, nezlob se!), 3.B (město), 4.A 

(bowling), 5.A (obří Člověče, nezlob se!), 8.B (se-

dáky), 9.A (bludiště).

Jsme rádi, že jsme se mohli dnes společně se žáky 

zamyslet nad nadměrným vytvářením odpadů 

na Zemi a že jsme se alespoň malým dílem připo-

jili k záchraně naší planety.

Za ZŠ Š. Krausová

ke snížení odpadu a že věci mohly udělat radost 

zase někomu jinému. 

Kulturní vsuvkou v režii ekotýmu se stala módní 

přehlídka z donesených věcí a ekotanec Popelář. 

Po nákupech na školním hřišti se děti odebraly 

zpět do svých tříd a vyráběly výrobky z odpadních 

materiálů. V zadání ekotýmu bylo řečeno, že tzv. 

suprčuprrecyklovýrobek musí být k dlouhodoběj-

šímu používání ve škole (výzdoba tříd a chodeb, 

jdeme na to, Jako jed, Trhák a jiné

27. 6. 1914 se narodil K. M. Walló, 

režisér, scenárista, básník a drama-

tik (zemř. 1. 4. 1990) – Krkolomná 

jízda, Nevěra, Botostroj, Léto, Velká 

příležitost, Rok stalinské epochy, 

Svátek matek aj.

28. 6. 1984 zemřel Milan Chladil, 

zpěvák (nar. 8. 2. 1931) – Až na se-

verní pól, Dívka, jež prodává růže, 

Je krásné lásku dát, Je nás jede-

náct, Toulavá, Ulice, kde bydlíš ty, 

Vždyť je léto, Granada a jiné

spisovatelka 
michaela Fišarová 

představila 
své knížky

Představit své knížky přijela 

do naší knihovny paní spisovatel-

ka Michaela Fišarová. Se svým ko-

legou Miroslavem Reilem vtipně 

a s humorem četli úryvky z knížek.

M+M

ze vzpomínek 
j. schuberta 

Hospůdka (2.)
Včelař, pan Berný, pravidelně úly 

objížděl s koňským kočárkem 

taženým starým jezdeckým va-

lachem „Honzou“. Jenže „Honza“ 

míval stále žízeň. Jak ucítil hos-

podský pach píva, zastavil před 

pokračování na str. 10
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(1. Rakašová, Krausová, Čtvrtečková, Sinkulová), hod 

míčkem (1. K. Sinkulová – 46 m, S. Škrabák – 56 m). 

A i ostatní žáci podali výkony posouvající je na před-

ní místa v závodě. Celkem se družstvo mladších žá-

kyň v soutěži škol umístilo na 4. místě, mladší žáci 

získali místo 5. Starší žákyně k naší radosti vybojova-

ly stříbro a zajistily si postup do krajského kola. Tam 

podaly perfektní výsledek – 5022 bodů a od 3. místa 

je dělilo pouhých 36 bodů. Oproti okresnímu kolu 

zvýšily bodový zisk o 200 bodů i díky povedené šta-

fetě. Za zmínku stojí nejlepší výkon v závodu v hodu 

koulí (10,7 m), který předvedla Aneta Hradská.

Děkujeme atletům a atletkám za vzornou reprezen-

taci školy.

Za ZŠ Š. Krausová

Na atletické soutěži Poháru rozhlasu (okresním kole) 

nechyběla ani letos družstva z naší školy. Mladší žac-

tvo soutěžilo v úterý 14. 5. a starší ve čtvrtek 16. 5. 

na atletickém hřišti Baníku Sokolov. Oba dny byly 

ve znamení pěkných výkonů, byť ve čtvrtek závod-

níci čelili silné nepřízni počasí. Některé disciplíny se 

staly doménou březovských závodníků – skok dale-

ký (1. A. Hradská – 488 cm), skok vysoký (1. A. Fialová 

– 138 cm a L. Hoffman – 143 cm), štafeta ml. žákyň pokračování na str. 11

hospodou a nešel dál, dokud ne-

dostal kýbl vody s jedním pívem. 

Pan Berný mezitím mohl zahnat ží-

zeň taky. Oba končili směnu před 

hospodou na Kostelce.  

Do výčepu jsme jako děti nikdy 

přístup neměly. Ani pro limonádu, 

ani pro Anitu. Tu nám paní hostin-

ská Metylová prodala mezi dveřmi 

nebo v síni.

O to zajímavější je příhoda, kdy 

žízeň přivedla do hospody i koně. 

Prý parta kamarádů z Kostelky, Ar-

noltova a Rudolce se dobře bavila, 

ale docházely jim finance a hos-

podská už nechtěla nalívat.

„Co když vám dám liazku. Nalejete 

nám?“ blábolil jeden.

„Tady nemáš žádný auto. Tady ne-

máš nic.“

„Tak budu mít koňa,“ uvažoval 

nahlas Michal Lištiak, „nalejete 

nám?“ a vytratil se nenápadně 

z hospody. Došel do maštale le-

sáků, vzal od žlabu Fuksu za řetěz 

a k velkému překvapení všech 

s ní prolezl nízké vchodové dveře 

do síně hospody. Tam prý nastal 

zmatek a řev. Hospodská chtěla, 

aby šel kůň okamžitě pryč, hosté 

chtěli koně propít. Přestože Fuksa 

byla pořád klidná, přestávala se jí 

společnost líbit. Pohodila hlavou 

a zařehtala. Míša Lištiak s řetězem 

postoupil ke schodům a Fuksa 

postoupila část cesty po úzkém 

schodišti za ním. V oblouku se 

její tělo vzpříčilo, a tak zastavila. 

Zafrkala a nervózně pohodila hla-

vou. Bouchla s ní do protější zdi. 

Nemohla se hnout dopředu ani 

dozadu. Okolo se ozývaly opi-

lecké nápady a sarkastické rady. 

Naštěstí někoho včas napadlo do-

běhnout do paneláku pro kočího 

Pepu Křepelu. Ten s nadávkami 

přišel. Už dost splašenou Fuksu 

vzal u huby, poslal všechny ven, 

nechal prý zhasnout hlavní světlo 

a pak za mumlavého domlouvání 

s Fuksou vycouval napřed se scho-

p0hár rozhlasu
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čtenářské dílny máme rády

dů a pak i ze síně hospody.  

Jeden čas jsme měli dovoleno 

zřídit si nad výčepem z bývalého 

hostinského pokoje „fotokomo-

ru“ pro amatérský pionýrský fo-

tokroužek. To bylo tehdy, kdy nás 

vystrnadil z podkrovního pokojíku 

u Metylů soudruh učitel Tůma, 

protože neměl kde bydlet. Elektri-

ku platil výbor.  Problematický byl 

jen přístup do fotokomory. Přes 

hospodu to „PRÝ“ nešlo. Jedině 

z balkonu v zanedbaném a ote-

vřeném tanečním sále.

Na statku, tedy v zámecké sto-

dole, se povaloval u zdi zlomený, 

jinak zachovalý žebřík, tak jak ho 

některý z traktoristů z nedbalosti 

přejel. Opatrně jsme žebřík do-

táhli za druhou maštal a zkrátili 

o přelomenou část. Odlehčený 

žebřík jsme si donesli do hos-

podského sálu a opřeli o zábradlí 

starého balkonu. Délka jakž takž 

odpovídala, ale každá noha byla 

jinak dlouhá a žebřík stál na rovné 

podlaze křivě. Stačilo druhou žerď 

zarovnat do roviny a hotovo. Ale 

ono to pro třinácti až patnáctiletý 

kluky není nic snadného. Zvláště 

s primitivním a neostrým náči-

ním. Mockrát si vzpomenu na Pata 

a Mata. Žebřík na vrchní části bal-

konového zábradlí nabíral půlme-

trové výchylky. Seříznuté plochy 

žerdí po rovné ploše podlahy pod-

klouzávaly. Zajistili jsme je přibi-

tím pojistného prkna do podlahy. 

Konce žebříku jsme raději k balko-

nu přivázali zeleným telefonním 

drátem pro vojenské radisty. Žeb-

řík musel být pevný, protože jsme 

po něm měli přístup nejen my 

do fotokomory, ale museli jsme 

tudy dopravit veškerou vodu. Kdo 

v dřívější době pracoval na vyvo-

lávání filmů a snímků, si dovede 

představit, co vody se při tom po-

třebuje. K tomu jsme si „opatřili“ 

pětadvacetilitrovou hliníkovou 

konev na mléko s modrým gu-

pokračování na str. 12

Dne 30. 4. 2019 proběhla v elektrárně a teplárně 

ETI Tisová exkurze žáků 8. a 9. ročníku. Náš prů-

vodce provedl žáky po areálu elektrárny a žákům 

ukázal skládku zásob uhlí, plynový záložní zdroj 

pro vytápění města Sokolov a okolních lokalit, 

chladící věže, pískové filtry na čištění vody z řeky 

Ohře i prostor elektrárny s turbínou. Největším 

zážitkem pro většinu dětí byl výstup na střechu 

elektrárny, kde se nám otevřel krásný výhled 

po celém okolí. Touto cestou všem zaměstnan-

cům ETI děkujeme za zajímavý zážitek.

Za ZŠ H. Hylasová

exkurse v eti

V knihovně se nám líbí. Tady jsou čtenářské dílny 

zajímavější. Proto jsme si zase zašli do naší místní 

knihovny. Tématem byl den matek. Maminkám 

jsme popřáli v neděli 12. května. A v knihovně 14. 

května jsme si povídali o „zvířecích“ maminkách. 

Paní knihovnice si pro nás připravily zajímavé po-

vídání o zvířatech. Dostali jsme odborné články 

o zvířatech, abychom si je přečetli a pak stručně 

informovali ostatní spolužáky o jejich obsahu. Do-

zvěděli jsme se např. kdo je mula a kdo mezek. Že 

to nevíte? My si to také museli přečíst.

Zadané úkoly jsme zvládli a odměnou nám byly 

drobné sladkosti. Těšíme se na pokračování. Jsme 

vděčni za to, že máme tak vstřícné paní knihovni-

ce a tvoří pro nás zábavné hodiny čtení.

Za ZŠ H. Baláková a H. Procházková
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V malém městečku Světa záchranářů v Karlových 

Varech jsme v Den linky 155 měli možnost spo-

lečně se záchranáři nacvičit, jak se zachovat a re-

agovat v krizových situacích ohrožujících lidský 

život.

Opět jsme si připomněli, jak přivolat a poskytnout 

první pomoc, ošetřit krvácející zranění, dát masáž 

srdce apod. Prohlédli jsme si také vůz Záchranné 

služby, a to vše za odborného dohledu a pomoci 

opravdových záchranářů.

Den linky 155 se symbolicky uskutečnil 15. 5. a naše 

škola v rámci bezpečnosti a prevence vyslala do to-

hoto střediska členy zdravotnického kroužku, úspěšné 

členy týmů soutěže Mladý zdravotník a žáky 3. ročníku. 

Naše škola si velmi váží nejen práce zaměstnanců 

všech složek Integrovaného záchranného systému, 

ale i možnosti si v simulačně-naučném centru mno-

ho praktického vyzkoušet.

Za ZŠ J. Novotná

movým uzávěrem. Z rudoleckého 

špejcharu nám Šaňo Fazekaš vy-

měnil rudlík používaný na přesun 

plných pytlů obilí. Na rudlíku jsme 

vozili konev od studně na návsi.

Plná konev s vodou nešla po žeb-

říku. Tak jsme ji plnili jen napůl 

a jeden tahal za ucho a druhý zve-

dal zespoda. (Ve fyzice jsme probí-

rali skládání sil a kladkostroj.)

Během příštího týdne nám někdo 

žebřík i s kusem přidrátovaného 

zábradlí odnesl.

V té době se na některých místech 

v lesích stavěly tzv. centrální kr-

melce pro jelení zvěř a součástí ta-

kových krmelců byly krásné široké 

žebříky se stupnicemi (skoro scho-

dy), přímo na výšku našeho balko-

nu. Předseda národního výboru 

nechal přidělat na dveře pořád-

nou petlici, každému nám dal klíč 

od visacího zámku a zakázal nám 

vylívat vodu z fotokomory z okna 

a ve fotokomoře kouřit! Provoz 

fotokroužku skončil s příchodem 

prvních silnějších mrazů.

S jarem přišly starosti s maturitou, 

se stěhováním z Kostelky a sou-

středěním před nástupem na vejš-

ku. Pak když jsem se vracel, byl 

v hospodě stůl mých kamarádů, 

ale stále víc jich chybělo.

Při jedné návštěvě jsem dostal 

echo, že na vsi bude bigbítová 

skupina. Už jsou dvě kytary, bicí 

a foukačka. Všichni byli nakažli-

vě nadšení.  Mají k dispozici sál 

za hospodou, ale bohužel tam 

není v cajku podlaha. V tom bych 

jim mohl jako pomoct. To jsem 

nebyl nadšený zas já. Materiálu už 

mají dost. To bylo několik oprše-

lých palet zešedlých, začernalých 

parket a další hromady netřídě-

ných parket kolem stěny pod 

okny. Venku bylo několik sudů 

s asfaltem otevřených krumpá-

čem. V sále byla větší část podlahy 

vytrhaná včetně polštářů a chodi-

lo se ve směsi škváry a omítky.

z naší školy

pokračování na str. 13

den linky 155 – 15. 5. Karlovy Vary
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mily s historií čarodějnictví a lidovým zvykem pá-

lení čarodějnic. Připravily si pro ně spoustu úkolů 

zaměřených na kritické myšlení, práci s textem 

a získávání informací. Čarodějnice Míša Chrástko-

vá Knířová odborný výklad proložila soutěžními 

úkoly, které odměňovala drobnými sladkostmi. 

Byla překvapena, jak si všichni s náročnými úkoly 

poradili. Že by čarovali? Dnešní den byl poučný 

a zábavný.

Za zmínku také stojí masky našich dětí. Za to dě-

kujeme rodičům. Ale vyhrává čarodějnice Míša, 

jen se na ni podívejte. No není úžasná?

Za ZŠ H. Baláková, H. Procházková

Čtenářské dílny s čarodějnicemi v Městské 

knihovně Březová byly velkým zážitkem nejen pro 

žáky 3. tříd, ale i pro paní učitelky H. Procházkovou 

a H. Balákovou.

30. dubna se slétlo několik čarodějnic a čarodějů 

do třetích tříd, aby se také něčemu naučili. Chvíli 

pobyli ve škole a pak se vydali do knihovny. Tam 

na ně čekaly místní čarodějnice Míša a Míša. Ty 

mladé a nezkušené čarodějnice a čaroděje sezná-

„Já vám nebudu pomáhat s lepe-

ním do asfaltu. Uděláme napřed 

stavební přípravu. Inventuru,“ na-

padlo mě. Jirka Bezďa přinesl mě-

řící pásmo a lesnickou křídu, Jára 

Baďura zednický metr s dělením 

na mm a černé desky od školního 

sešitu. Na jeho vnitřní šedou stra-

nu jsme psali a počítali. Napřed 

nás překvapila celková velikost 

podlahy v m2. A co v cm2? A co 

jeviště? Pak jsme začali počítat 

parkety, těch, co bylo nejvíc. Zjis-

tili jsme, že máme přes deset dru-

hů parket různých délek, různých 

tlouštěk a různého vzoru. Člověk 

by řekl, že jsou maximálně dva 

– tři druhy. Po celkovém součtu 

ploch v cm stejně chyběly asi dvě 

třetiny plochy podlahy relativně 

nepokryté. Baďura teatrálně za-

klapnul sešitové desky a vešli jsme 

do lokálu.

Další osud sálu si pamatuji až 

po osudovém natáčení filmu, kdy 

už byla podlaha úplně jiná, nové 

schody a obnovený balkon.

Kamarádi a známí nejdřív od-

cházeli po různých intrech, pak 

na vojnu, za prací. A s těmi, co 

zůstali, jsem si najednou nějak 

čím dál míň rozuměl. Nebavilo mě 

poslouchat o tom, kde by se dalo 

dobře „zbouchat“ nebo jak se do-

stat snadno k bezva „mašině“, pří-

padně jestli je lepší uhlíky ve star-

téru obrousit, nebo vyměnit celý 

startér, či jaká byla sranda, když 

Marynč zadřel nábu u piasta. Je 

zase nezajímal brněnský veletrh, 

Renžrs, brněnské Filmfórum ani 

nějaké zážitky z osmašedesátého 

roku. Těch měli sami dost. Jen dal-

ší piva a piva proložené cigaretou 

a rumem.

Přestalo mě to mezi kamarády 

a k hospodě přitahovat.

potenciál 
malých obcí

Najít potenciál obcí, vhodné urba-

z naší školy

pokračování na str. 14

čarodějnice s trojkami
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Nejmladší žáci naší školy jeli na vítězné vlně ce-

lým fotbalovým turnajem žáků základních škol. 

Tato celorepubliková soutěž slaví již 22. ročník 

a účastní se jí žáci od 6 do 11 let.

Úvodní okrskové kolo družstvo kluků (kategorie 

A) ve složení Majnek, Kubát, Sinkule, Bystrý, Kůta, 

Putyra, Hradský, Brláš, Vrtělka a Strupf s přehle-

dem vyhrálo a postoupilo do kola okresního, kde 

opět zazářilo a vybojovalo zlato. 

V krajském kole dne 13. května porovnali kluci své 

síly s vítězi okresních kol, např. s Toužimí, Marián-

skými Lázněmi, Chebem či Karlovými Vary. Někte-

ré zápasy byly napínavé až do poslední chvíle, ale 

kluci díky své bojovnosti stav obrátili a s jistotou si 

šli pro vítězství. Chválíme i výbornou práci kouče 

našeho týmu Oty Šimůnka.

Na krajském kole předávali dětem krásné ceny zá-

stupci města Sokolova i Karlovarského kraje, Mc-

Donaldu, AŠSK a dále fotbalisté FK Baníku Sokolov 

J. Dvořák a P. Glaser, kteří dětem udělali i malou 

nistické a architektonické řešení 

tak, aby obce byly pohodlné pro 

místní a zajímavé pro turisty. To 

dělá Ing. Arch. Lucie Kadrmanová 

Chytilová ze City Upgrade, ateli-

éru zaměřující se na architektu-

ru městských veřejných prostor. 

Lucie momentálně spolupracuje 

s projektem Místa zblízka, který 

radí s revitalizací i u nás. Kde vidí 

potenciál menších obcí, v čem 

jsou jedinečné a co by se dalo dě-

lat pro jejich rozvoj?

Čím přesně se v  malých obcích 

zabýváte a proč je otázka archi-

tektury a urbanismu důležitá?

Náš tým architektů z ateliéru City 

Upgrade je součástí tříletého pi-

lotního projektu Místa zblízka, 

který realizuje Fond dalšího vzdě-

lávání, a má za cíl rozvíjet venkov-

ské lokality Podbořansko, Ašsko, 

Lounsko a Sokolovsko. Projekt je 

unikátní v tom, že sdružuje od-

borníky z mnoha oborů jako je 

archeologie, historie, ekonomie, 

botanika a sociální antropolo-

gie. Tihle odborníci mají za úkol 

nacházet řešení týkající se právě 

budoucího rozvoje lokalit, aktivit 

a potřeb, které sami místní obyva-

telé chtějí. Konkrétně architektura 

města nebo vesnice je důležitá 

pro život obyvatel, kde a jak mo-

hou místní pobývat, dělat věci, 

které je baví a mají tradici, a zá-

roveň jaké budovy a prostranství 

tuto architekturu vytváří. Urbani-

smus se zabývá fungováním sídla 

jako celku. Nejpalčivější problémy 

v urbanismu se v dnešní době 

týkají nové výstavby rodinných 

domků (takzvané satelitní výstav-

by), rušení propojek pro pohyb 

pěších v rámci sídla nebo krajiny, 

které zahušťují dopravu v centru. 

Neprůchodnost krajiny se odráží 

v nemožnosti procházek do blíz-

kého okolí. Některé z těchto pro-

blémů bychom chtěli podle zájmu 

v projektu řešit.

z naší školy

pokračování na str. 15

vítězná vlna ml. žáků v McDonald´s Cupu
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Jak vidíte stav obcí a  vesnic 

ve čtyřech zmíněných lokalitách 

ve srovnání se zbytkem republi-

ky?

Projela jsem mnoho vesnic 

na kole a některé z nich mají ještě 

pořád nepoškozený krásný histo-

rický základ v podobě celistvých 

návsí a prostranství. Hodnotná ar-

chitektura je stále zachována. Sice 

někdy ve zbídačeném stavu, ale 

nedějí se necitlivé rekonstrukce, 

jako třeba na jižní Moravě. Myslím, 

že tyto zdejší obce mají turistický 

potenciál. To bychom mohli v pro-

jektech revitalizace návsí vyzdvih-

nout. Na druhou stranu je hodně 

znát „nedávná“ historie odsunu 

německých obyvatel a obydlení 

novými lidmi. Zpřetrhané vazby 

lidí nejen k veřejným prostorům, 

ale také ke krajině a cestám se 

projevují v chátrání a zarůstání. 

Tento bludný kruh bychom chtěli 

aspoň částečně našim projektem 

probořit. 

Všude se dají najít unikáty, mys-

líte, že i u nás?

Určitě, protože každé místo je 

jedinečné, jde pouze o to, zda 

svůj potenciál rozvíjí nebo ne. 

Podle mého názoru je na mno-

ha místech zatím schován a čeká 

na objevení. Hodně nás překvapi-

ly např. na Podbořansku zajímavé 

stavby na sušení chmele, které 

jsou prázdné. Unikátní budovy 

vycházející z povahy místa by se 

daly využít jako lokální muzea, 

kulturní prostory, nebo je jen ote-

vřít, aby si je mohli návštěvníci 

prohlédnout. Pro tento potenciál 

je důležité provázání se Žatcem 

a chmelovou agroturistikou. Zají-

mavým turistickým potenciálem 

na celorepublikové úrovni je také 

linie lehkého opevnění. Avšak jako 

první a nejdůležitější věc pociťuje-

me budování prostupnosti krajiny 

a obnovu historických cest v kraji-

ně. Nyní turistické trasy končí, ne-

z naší školy

pokračování na str. 16

autogramiádu. Mezi doprovodné akce mezi zápa-

sy patřila i soutěž ve střelbě na nafukovací bran-

ku s otvory. Nejlepším střelcem byl v této soutěži 

vyhodnocen náš Kryštof Majnek. Malí březovští 

fotbalisté tedy získali v krajském kole zlaté medai-

le a se svým úspěchem se pochlubili i v ředitelně 

školy, kde jim pan ředitel srdečně pogratuloval. 

My všichni se připojujeme ke gratulaci a děkuje-

me klukům za vzornou reprezentaci školy.

Za ZŠ Š. Krausová

lu Fišarovou. Až poté jsme se dozvěděli, že paní 

spisovatelka je trošku i herečka a na pomoc při 

citaci z jejích knih si přivezla herce Miroslava Reila. 

Paní Fišarová hned v úvodu zmínila, že i ona je 

paní učitelka, a tak se jí knihy pro děti lépe píší. 

Představovala nám své knížky, např. A-Ž půjdeš 

do školy a Kamínek. Povídání o knize vždy do-

plnila citací z knih s hereckými prvky. Hezky nás 

vtáhla do děje. 

Důležité je ještě zmínit, že některé knihy jsou 

k dispozici nejen v městské knihovně, ale byly ob-

jednány také do školní knihovny. Budou velkým 

přínosem v hodinách českého jazyka.

Děkujeme za návštěvu paní spisovatelce. Také 

děkujeme Míše a Míše, které nám besedu zpro-

středkovaly.

Za ZŠ H. Levová a H. Baláková

V rámci čtenářských dílen navštívily třídy 2.A, 3.A 

a 3.B naši knihovnu. Knihovnice Míša a Míša ten-

tokrát pro nás pozvaly paní spisovatelku Michae-

vyprávění paní Michaely Fišarové
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vazovali a transportovali raněné a vyhráli nám dvě 

stříbrná místa. Za nasazení a odvahu všem moc 

děkujeme. 

Za ZŠ P. Pšeničková

Dne 24. 4. 2019 se uskutečnila v Chebu na 6. ZŠ 

soutěž Mladý zdravotník 2019. Této akce se již 

třetím rokem zúčastnili i žáci a žákyně naší školy. 

Soutěžila pětičlenná družstva z prvního a druhé-

ho stupně. Jejich členové bravurně ošetřovali, ob-

jsou navzájem propojeny a chybí 

tu výletní okruhy. Celkový stav tu-

ristické infrastruktury by potřebo-

val rozvinout. Jde o to, aby místní 

obyvatelé i turisté měli možnost 

kam chodit, aby jejich cesty měly 

zajímavou trasu a cíl.  

Stačí málo a  krásu místa jde 

za krátký čas zničit. Je to tak?

To se určitě stává a těžko se pak 

stav vrací zpět. Podívejte se na-

příklad na socialistickou výstavbu 

ve vesnicích. Na návsích vyrostly 

různé obchodní domy, ubytovny, 

kulturní domy, které sice plní svůj 

účel, ale asi mi dáte za pravdu, že 

kdyby měly třeba jen sedlovou 

střechu, vzhled místa by se zvedl 

mnohem výš. Právě nové domy 

můžou být kamenem úrazu. Citli-

vá výstavba v centru vesnic a měst 

se může vyřešit stanovením regu-

lativů, které budou doporučo-

vat, jaká pravidla by měla nová 

zástavba ctít. Náš ateliér pracuje 

pro města a obce a z vlastní zku-

šenosti víme, jak dobře to funguje. 

Vedení měst a obcí, kterým jsme 

tyto regulativy zpracovávali, mají 

najednou spolehlivý nástroj.

Co vlastně takový soupis regu-

lativů obsahuje a jak se v praxi 

využívá?

Většinou se dokument sestavuje 

na míru konkrétnímu městu nebo 

obci. Neměl by být moc svazující, 

ale zároveň by měl korigovat míru 

„kreativity“ místních. Obsahuje zá-

vaznou část, která definuje napří-

klad vzhled ulic, výšku a velikost 

nové zástavby, sklon střech nebo 

umístění domu na pozemku.

A pak jsou doporučující regulativy: 

poměr stran domu (aby nevznika-

ly tzv. bungalovy – nevzhledné 

katalogové domy, které do naší 

zeměpisné oblasti nepatří), ma-

teriály a barevnost fasád, plotů, 

povrchů a další. Vždy záleží, jestli 

se reguluje nová výstavba nebo již 

zastavěná plocha například histo-

pokračování na str. 17
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rického centra. V praxi se pak tyto 

regulativy mohou stát součástí 

územní studie, která se zaregist-

ruje a stává se závaznou (tedy její 

dodržování může vyžadovat i sta-

vební úřad). Cest je ale i více, záleží 

na konkrétní situaci.

Máte nějaké tipy pro místní sa-

mosprávy, které by chtěly samy 

něco udělat s  návsí nebo veřej-

ným prostranstvím?

Určitě máme. Naše doporučení 

vychází z mapování v terénu a dá 

se říci, že se jedná o "globální pro-

blémy". Každá obec může za cel-

kem malé peníze vylepšit vzhled 

veřejných prostor už jenom tím, že 

budou sekat zarostlá místa, zmen-

šovat vyasfaltované plochy, jako 

relikty dob socialismu, přesunou 

popelnice jako dominanty prosto-

rů mimo střed a postarají se o za-

nedbané zastávky. Právě zastávka 

může být na malých vesnicích pří-

ležitost, jak vytvořit příjemné mís-

to s posezením, hezkou mapou, 

knihovničkou nebo historickými 

fotografiemi. Jsou to malé zása-

hy, které jdou rychle a levně rea-

lizovat, a budou mít velký dopad 

na okolí. Dobré je také vysekat ná-

letové dřeviny nebo dřeviny, které 

k nám druhově nepatří, popřípadě 

dosadit listnaté dlouho rostoucí 

stromy, udržovat kvetoucí trávník 

nebo vysadit trávník atraktivní 

pro hmyz, asfalt nahradit kameny 

a pro popelnice třeba vytvořit zá-

kryty. Doporučuji hodně přemýš-

let o materiálech.

Projekt Místa zblízka má delší 

a  širokou působnost. Jaké dal-

ší kroky chcete ve  svém oboru 

u nás zrealizovat?

Projekt se zaměřuje na místní 

komunitní rozvoj, jde nám tedy 

především o veřejná a komunitní 

prostranství. Díky komunitní koor-

dinátorce aktivně působící v této 

lokalitě se nám ozývají spolky, 

osadní výbory nebo jednotlivci, 

dem si zajistili i postup na republikové finále, které 

se uskuteční v prvním zářijovém týdnu v Brně. 

V kategorii jednotlivců ve svém ročníku vyhrála Ane-

ta Hradská a Dominik Gaži a tak také doprovodí tým 

do Brna.

Za zmínku stojí výborné umístění na stupních vítě-

zů, kdy na druhém místě skončily Tereza Čtvrtečko-

vá, Kamila Sinkulová a Martina Krausová, z chlapců 

pak Lukáš Eckert. Na třetím místě se umístil náš nej-

mladší závodník Kryštof Majnek.

Všem sportovcům moc děkujeme za vzornou repre-

zentaci školy, předvedené výkony a pilnou přípravu 

před závody.

Za ZŠ P. Karmazínová

Dne 21. 5. 2019 se konalo krajské kolo v Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů v Ostrově nad 

Ohří, jehož se zúčastnilo 16 týmů Karlovarského kra-

je a postup si vybojovaly v okresních kolech.

V takto silné konkurenci se naši borci umístili na fan-

tastickém prvním místě v soutěži družstev a tím pá-

ovov – krajské kolo

členové výtvarného kroužku, Karolína Stanková 

z 1.A, Jan Krajíček ze 4.A a Břetislav Kalenda též ze 

4.A. Blahopřejeme!

Za ZŠ J. Fajtová

V dubnu byly zveřejněny výsledky výtvarné sou-

těže Z pralesa do lesa. Soutěž vyhlásil pro školy 

Sokolovska Dům dětí a mládeže Sokolov u příleži-

tosti oslav Dne Země.

Ocenění získali za své práce tři žáci naší školy, 

výtvarná soutěž Z pralesa do pralesa

pokračování na str. 18
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nak, zdravý styl života, zdravá životospráva, zdravý 

pohyb. Maminky ochutnaly pomazánky, saláty 

z kuchyně našich paní kuchařek. Pročišťující nápoj 

z kombuchy. Také jsme se zamýšlely nad odpady 

a uvítaly jsme výrobky jedné maminky, která našila 

spoustu tašek, batůžků, sáčků na svačinu, na chléb, 

abychom nemusely používat spoustu pytlíků při 

nákupu zboží v obchodech. Nechyběla také mód-

ní přehlídka oblečení z butiku Korekt. Nápady, co 

ušít ze starých trik, přírodní kosmetika březovské 

paní lékárnice. Ke zdraví přispívá i klid a odpočinek. 

Zatímco maminky ve třídě užívaly různých produk-

tů, děti v druhé třídě shlédly divadelní představení 

O Koblížkovi. Tak jsme dosáhly spokojenosti nás 

všech, a báseň s písničkou, dárky vytvořily na tvářích 

i nějakou slzičku.

Všem, kdo připravil produkty, touto cestou děkuje-

me a nakonec i všem Vám, že jste pomohli vytvořit 

příjemnou atmosféru.

Kolektiv MŠ Komenského

14. května se v naší mateřské škole několikrát opa-

kovalo slovo „zdraví“.  Děti si hrály na obchod, při 

nákupu rozdělovaly ovoce a zeleninu podle barev, 

tvaru a původu. Bylo vidět, že spoustu druhů znají 

i z vlastní zkušenosti. Jiní zas u stolečku vyplňovaly 

pracovní listy na téma: Co k sobě patří, co se z čeho 

vyrábí, kde jaké produkty získáváme. V rámci projek-

tu „Zdraví dětem“ neziskové organizace ZkusToZdra-

ve.cz, z.s. byly děti zábavnou formou pohádkového 

příběhu „Jak se Zdravík skamarádil s Jedlíkem“ se-

známeny se zdravým způsobem života, důležitostí 

sportu a správným stravováním. Cílem kurzu bylo 

vysvětlit a ukázat dětem, jaké potraviny se pěstu-

jí u nás v České republice a odkud jsou například 

exotické druhy ovoce, které máme doma v kuchyni. 

Vysvětlit si původ mléka, masa, vajíček, sýrů a dal-

ších potravin. Po ukončení zábavného vzdělávání 

jsme se vydali na delší procházku a dopoledne jsme 

ukončili překážkovou dráhou na školní zahradě.

Odpoledne u příležitosti svátku maminek jsme 

všechny maminky pozvaly do školky a připravily 

jsme si pro ně zábavné odpoledne na téma, jak ji-

kteří chtějí poradit a změnit stav 

návsí a náměstí. S nimi budeme 

dále rozvíjet spolupráci a dou-

fáme, že dojdeme až k cíli a že 

společně vytvoříme například 

upravený a fungující veřejný pro-

stor, nebo komunitní zahradu, od-

počívadlo a podobně. Vše vychází 

z konkrétních požadavků místních 

lidí, například v Jindřichovicích 

jsme řešili úpravu náměstí, v Citi-

cích se zabýváme mimo jiné roz-

sáhlými zelenými plochami. I další 

místní se mohou aktivně zapojit 

činnostmi jako je výsadba stromů 

podél cesty nebo menší likvidační 

práce. Veřejnost pro nás bude klí-

čová, neboť ta nám říká, jak dané 

místo chce využívat. Těšíme se, že 

se s lidmi budeme potkávat a oni 

nám budou svěřovat své vize. 

Neodmítneme ani pomoc při po-

řádání odborných exkurzí. Jsme 

zvědaví, jaký ohlas bude mít první 

setkání, které už u vás proběhlo. 

projekt je realizován ve Fondu dal-

šího vzdělávání, státní příspěvko-

vé organizaci Ministerstva práce 

a  sociálních věcí. je financován 

pomocí eSF prostřednictvím ope-

račního programu Zaměstnanost 

a státního rozpočtu ČR. 

play-off amatérské 
florbalové ligy

Florbalisté z Březové odehráli 

v květnu play-off Amatérské flor-

balové ligy. Největším favoritem 

na zisk celkového prvenství byl 

B tým Březové, který v sezoně 

2018/2019 nenašel přemožitele. 

Ve čtvrtfinále si poradil s FLC Wol-

kers Sokolov 2:0 na zápasy (15:2, 

12:1). V semifinále se Březová B 

utkala s FBC Lions Karlovy Vary. 

Po zápasech 5:3 a 10:4 postou-

pili březovští do finále, kde nara-

zili na TJ Plamen Chodov. Finále 

se hrálo na jeden vítězný zápas, 

přičemž na konci byli šťastnější 

Démoni, kteří zvítězili 2:0. FbK Dé-

pokračování na str. 19

projekt Zdraví dětem

tilo na cestu a my jsme konečně dorazily do cíle. 

Některé odvážné děti vystoupaly až na samý vrchol, 

kde jim byl odměnou daleký výhled. A co vy? Už jste 

byli na Cibulce?

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

S dětmi z mateřské školy jsme se vydaly na nedale-

kou rozhlednu Cibulku v našem kraji. Cestou jsme 

plnily zajímavé úkoly naučné stezky. Zopakovaly 

jsme si, jaké stromy, rostliny a houby rostou v lese. 

Jaká zvířata a jejich stopy známe. Sluníčko nám sví-

výlet na ciBulku
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moni Březová tak poprvé v historii 

klubu zvítězili v Amatérské florba-

lové lize, která se hraje na území 

Karlovarského kraje od roku 2012. 

Neopomeňme ani výkon A týmu, 

který si ve čtvrtfinále poradil s Mi-

ners Sokolov 2:1 na zápasy (6:1; 

3:4; 2:1), bohužel ale v semifinále 

podlehl Chodovu 2:0 na zápasy 

a v souboji o 3. místo nestačil kar-

lovarské Lions. Celkově tedy A tým 

Březové obsadil 4. místo.

To je pro letošní sezonu z amatér-

ského florbalu vše. Chtěl bych po-

děkovat sponzorům a městu Bře-

zová za podporu v letošní úspěšné 

sezoně. V říjnu startuje Březovská 

amatérská florbalová liga (www.

baf-liga.cz), ve které budou mít 

Démoni opět dvojí zastoupení. 

Za FbK Démoni Březová

Martin Královec

partnerské setkání 
a soutěžení

V rámci partnerství s naším dru-

žebním německým městem Pausa 

navštívilo naši březovou cca 10 

zástupců Pausy, a to převážně 

seniorů a rodinných příslušníků 

členů klubu zápasu řecko-římské-

dobu paní průvodkyně vyprávěla zajímavosti o je-

jich způsobu života. 

Děti 3. třídy navíc vyslechly v učebně odborný vý-

klad o životě ovcí a vlastnoručně si vyzkoušely pl-

stění vlny. Prohlédly si nástroje, kterými se dříve vlna 

česala a předla.

Bylo patrné, že všechna zvířata na zdejší farmě jsou 

na blízký kontakt s dětmi zvyklá. Pro všechny to byl 

jistě neopakovatelný zážitek a zpět do naší školky 

jsme se vraceli obohaceni o mnoho překrásných 

zážitků. Věříme, že nejen pro děti, ale i pro všechna 

zdejší zvířata to bylo velmi příjemně strávené dopo-

ledne.

učitelky MŠ Smetanova

V. Rajhelová, L. Sándorová

Dne 6. května navštívily děti 2. a 3. třídy naší mateř-

ské školy ve Smetanově ulici biofarmu Kozodoj, kde 

měly možnost prohlédnout si, pohladit či nakrmit 

nejrůznější domácí zvířata. Celým dopolednem obě 

skupiny doprovázeli zkušení chovatelé, kteří děti 

zahrnuli zajímavostmi o jejich chovu. Dozvěděly se 

například, jak správně rozeznávat momentální roz-

položení jednotlivých zvířat podle řeči jejich těla, jak 

se ke zvířatům správně chovat, jak je krmit a mnoho 

dalšího.

Děti 2. třídy absolvovaly výukový program určený 

jejich věkové skupině. Prošly si celou farmou, kde 

na ně čekala kravička Miluška, oslice Vendulka a Viol-

ka, slepice, kohouti, husy, pštrosi a v neposlední řadě 

lamí rodinka. Všechna zvířata si mohly děti prohléd-

nout z bezprostřední blízkosti, přičemž jim po celou 

výlet na BioFarmu Kozodoj

pokračování na str. 20
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Březovští prakisté v uplynulém měsíci absolvovali 

několik dalších střeleckých soutěží. Dne 4. května 

se uskutečnila soutěž započítávaná do seriálu M 

ČR v Dolních Bojanovicích. Zde měl nejpřesnější 

mušku březovský Pavel Rozmuš, v kategorii žen 

skončila na pěkném 2. místě taktéž březovká Pav-

lína Hiblerová. 

Další soutěž v rámci seriálu M ČR se odehrála 18. 

května v nedalekém Dolním Rychnově. Zde byl 

nejúspěšnějším střelcem Březovák Karel Berka, 

v kategorii žen pak Pavlína Hiblerová skočila na 3. 

místě.

zprávičky z prakárny

  SpoleČné Foto Z  Dolního RychnoVA. pRVní 
ZleVA KARel BeRKA, ZA  níM StARoStKA Dolního 
RychnoVA AnnA KlíMoVá

 pAVlínA hiBleRoVá ZAMěřuje SVůj cíl

Po delší přestávce proběhl 18. května 2019 v MFC 

Březová turnaj jednotlivců v bowlingu. Celkem se 

přihlásilo 13 mužů a 7 žen. Hrálo se na dvě kola 

a podle dosažených bodů postoupilo do čtvrtfi-

nále 8 mužů a 6 žen, kteří sehráli další kolo o po-

stup do tříčlenného finále. Hlavně finále žen bylo 

do posledního kola značně vyrovnané.

Celkové výsledky:

Ženy:

1. Jitka Hornerová – 170 bodů

2. Káťa Mlejnková – 161 bodů

3. Nikola Szolarová – 160 bodů

4. Jana Kašparová

5. Petra Havlíková

6. Růže Szolarová

Muži:

1. Radek Kaiser – 176 bodů

2. Petr Kašpar – 171 bodů

3. Pavel Suchý – 135 bodů

4. Pavel Stulík

5. Matěj Kaiser

6. Josef Mlejnek

Během turnaje bylo dosahováno velmi dobrých 

výkonů (Pavel Stulík 198 bodů, Káťa Mlejnková 

192 bodů). Pochvalu zaslouží všichni účastníci 

turnaje za bojovou náladu a také organizátoři ce-

lého turnaje p. Szolar a p. Suchý.

-ps-

turnaj jednotlivců v bowlingu

ho. Před několika měsíci se naši 

zástupci účastnili akce v SRN, kde 

tamní připravili bohatý soutěžní 

program, nyní tedy na oplátku 

připravili březovští soutěže pro 

německé hosty. 

Setkání zahájil starosta Březové 

Miroslav Bouda, který zahranič-

ní hosty přivítal. V rámci setkání 

proběhla soutěž v netradičních 

sportech – střelba z praku, šipky, 

bowling a simulační plátno (střel-

ba na kachny). Hlavně střelba 

z praku byla pro soutěžící z Pausy 

velká neznámá, ale po počáteční 

nervozitě se do černého terče tre-

fili několikrát.

Po společném obědě pokračovala 

soutěž v dalších disciplínách. Po-

slední část čtyřboje se uskutečnila 

v bowlingovém centru, kde mimo 

střelby na kachny se také odehrál 

souboj párů v bowlingu. Poté byly 

vyhlášeny výsledky jednotlivých 

soutěží (tři nejlepší dostali medai-

le) a také tři nejlepší ženy a muži 

v celém čtyřboji.

Zástupci Březové obsadili první tři 

místa ve všech disciplínách. Všich-

ni soutěžící obdrželi pamětní list 

a drobný dárek. Nebylo však pod-

statné, kdo vyhrál, ale to, že po ce-

lou dobu soutěží panovala dobrá 

nálada a naši přátelé z Pausy nám 

tuto prohru jistě vrátí v srpnu, kdy 

se uskuteční další „odvetná“ sou-

těž v Pause.

Celá akce byla prodchnuta přátel-

skou a kamarádskou atmosférou, 

neboť mnozí účastníci se již celou 

řadu let z oboustranných pořáda-

ných akcí dobře znají. Poděkování 

patří všem organizátorům v čele 

s Pavlem Suchým, kteří akci při-

pravili, a to včetně zajištění občer-

stvení.

-ps-
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23inFormační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červen 2019

zpravodaj města Březová a přidružených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
inFocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mFc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




